Si ha di Danzica che il Gran Maresciallo della Corona⁵³⁰ con quello della Confederazione della Gran Polonia⁵³¹ erano partiti di colà per passare appresso il Palatino di Posnania, che sempre dicesi debba tenere un Consiglio per determinare il tempo della Dieta Generale, dall'esito della quale, quando segua, si potrà dare qualche giudizio del successo dei presenti affari di Polonia.

Avvisano di Vratslavia che la commissione col Ministro Suedese era sul punto di essere terminata e che la differenza sopravvenuta intorno ai Tribunali o Concistorii, come ivi si chiamano, erano state accomodate a misura della forzosa necessità delle congiunture presenti.

N. 957.

Iulius Piazza Stephano Wierzbowski, ufficiali Varsaviensi

Opaviae, 30 I 1708.

Concedit ei licentiam dispensandi cum Matthia Wysocki et Susanna Kowalówna per impedimento cognationis spiritualis ad contrahendum matrimonium.

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 45v-46r.

Iulius Piazza *etc.* [46r] Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Admodum Rev.do D.no Officiali Varsaviensi, salutem in Domino sempiternam. Expositum Nobis fuit pro parte Matthiae Wysocki, laici, et Susannae Kowalowna, mulieris, Dioecesis Posnaniensis, intra Officialatum Varsaviensem existentium, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonialiter copulari, sed quia cognationis spiritualis detinentur impedimento ex eo proveniente, quod dicta Susan-

⁵²⁹ Adamus Sieniawski.

⁵³⁰ Stanislaus Chomentowski.

⁵³¹ Petrus Bronisz.

na infantem Matthiae ex sacro fonte susceperit, desiderium suum hac in parte absque S. Sedis Apostolicae dispensare adimplere non possunt; hoc ideo Nobis humiliter supplicari fecerunt, ut secum super dicto impedimento de benignitate Apostolica dispensare dignaremur. Nos autem huiusmodi supplicationibus inclinati, eosdemque Matthiam et Zuzannam et eorum singulos inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet ad praesens innodati existunt, ad effectum praesentium duntaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutos fore censentes Perillustri ac Admodum Rev. dae Dominationi V. rae per praesentes committimus, quatenus constituto sibi prius, quod narrata ut supra veritate nituntur, et quod mulier praedicta capta non fuerit, vel si capta fuisset, in potestate raptoris non existat, stante dictae spiritualis cognationis impedimento, matrimonium per verba de praesenti inter se iuxta formam Sacri Concilii Tridentini in facie Ecclesiae rite et valide contrahere et solemnizari possint et valeant, auctoritate Apostolica, qua fungimur, vigore facultatum a Sacra Congregatione Sancti Officii Nobis ad Nostrae Legationis tempus indultarum et quarum tenor est, ut sequitur: N° 6°: Dispensandi in impedimenti cognationis spiritualis, praeterquam inter levantem et levatum gratis omnino dispenset, prolemque exinde suscipiendam legitimam decernat et nunciet. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 30 mensis Ianuarii, Anno Domini 1708.